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Nu händer det

Några ungdomar samlas i Ljusets kyrka för 
att spela in en podd om sin tro. Kyrkklock-
orna ringer i Tullinge för att berätta att en 
dopgudstjänst just ska börja. I Tumba kyrka 
samlas en sorgegrupp för att dela erfarenhet 
av att förlora någon de älskar och tillsam-
mans söka hopp och nya vägar framåt i 
livet. I Ängskyrkan firas nattvard samtidigt 
som en pilgrimsvandring på Botvidsleden 
startar utanför Botkyrka kyrka. 

Det händer mycket i Botkyrka försam-
ling. Varje vecka firas dop, gudstjänst och 
begravning. Botkyrkabor samlas, fysiskt 
eller digitalt, för att delta i ungdomsgrupp, 
öppen förskola, bibelsamtal, körer och 
konfirmandgrupper. Det söks stöd och hjälp 
i själavård, terapi och sorgegrupper.

Ja, det är mycket som händer. Men det är 
ingen självklarhet att det kan vara så. Det är 
tack vare er – alla botkyrkabor som på olika 
sätt engagerar er och väljer att vara medlem-
mar i Svenska kyrkan – som det är möjligt. 

Botkyrka församlings vision är: ”I Botkyrka 
församling gestaltas, med hopp och till-
lit, Guds nåd för hela skapelsen.” För mig 
betyder det att Botkyrka församling vill 
vara med och göra hela Botkyrka – från 
Hallunda i norr till Tullinge i söder – till 
en ännu bättre plats att växa upp och leva i. 
Men hur vi ska göra det – det är det du som 
bestämmer.

Svenska kyrkan är en demokratisk kyrka. 
Det betyder att alla vi medlemmar får vara 
med och bestämma hur våra kyrkor, våra 
resurser och våra medarbetares tid ska an-
vändas. Vart fjärde år är det kyrkoval då vi 
tillsammans väljer vilka nomineringsgrup-
per och personer som ska få vårt förtroende 
att förvalta det ansvaret.

Den 19 september i år är det dags. Vad vill 
du att svenska kyrkan ska göra? Ta chansen 
och gör din röst hörd och rösta i kyrkovalet. 

Erik Dufva, biträdande kyrkoherde

Livet i församlingens kyrkor och lokaler börjar återvända. Vi  
öppnar upp verksamheter, bjuder in barn, ungdomar och vuxna.  
När Svenska kyrkan dessutom går till val får du som är medlem 
vara med och påverka vad vi ska göra framöver.
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erik tipsar
I snart ett och ett halvt år har Botkyrka församling ställt om i spåren av pandemin. 
Nu längtar vi efter att träffa dig i våra vanliga verksamheter och gudstjänster igen. 
Du vet väl att du hittar information, tider och platser för våra grupper på vår hem- 
sida, i nyhetsbrev och på församlingens sidor på Facebook och Instagram?

erik dufva, biträdande kyrkoherde

Krönika



Vad vill du att  
kyrkan ska göra?

Elias Tony är valsamordnare i Botkyrka för-
samling. I över ett år har han, tillsammans 
med valnämnden, arbetat med att förbereda 
inför kyrkovalet.

Det är en stor och viktig process och nu ser 
han fram emot den stora valdagen den 19 
september.

– Kyrkovalet är en del av Svenska kyrkans 
demokratiska process, där våra medlemmar 
får vara med och rösta på de representanter 
och den riktning som de tycker bäst repre-
senterar den riktning man vill att kyrkan 
ska gå, säger Elias.

Anpassade lokaler
Coronapandemin har påverkat arbetet med 
kyrkovalet och även om allt fler nu är vac-
cinerade och smittspridningen har minskat 
rejält har Elias arbetat mycket med att göra 
valprocessen så säker som möjligt.

– I och med pandemin har vi fått anpassa 
både vallokalernas utformning och öppetti-
der. Vi erbjuder tider för förtidsröstning för 
att minska risken för trängsel, uppmanar 
alla att hålla avstånd och ser till att det finns 
handsprit i lokalerna, säger Elias.

Elias berättar även att Botkyrka församling 
har strävat efter att välja röstningslokaler 
som är så rymliga som möjligt och kan ta 
emot ett flöde av röstsugna medlemmar.

Hur kan jag som röstar minska risken 
för smittspridning? 
– Om du har möjlighet att förtidsrösta 
så vill jag uppmana dig att göra det. Då 
minskar vi risken för trängsel på valdagen. 
Och oavsett när du röstar så är det viktigt 
att hålla avstånd och vara uppmärksam på 
skyltning, säger Elias.

Varför ska man som medlem rösta i 
kyrkovalet? 
– Det är viktigt att rösta eftersom det är den 
chans du som medlem har att vara med och 
påverka vilka frågor som Svenska kyrkan 
ska prioritera och arbeta med. Du är med 
och påverkar arbetet både lokalt i din för-
samling och i hela Sverige, säger Elias.

Kyrkovalet är tre val
Precis som vid de allmänna valen är kyr-
kovalet egentligen tre val. Alla medlem-
mar får rösta i val till Kyrkofullmäktige, 
Stiftsfullmäktige och Kyrkomötet. Kyrko-
fullmäktige är det lokala valet. I Botkyrka 
församling ställer åtta nomineringsgrupper 
upp i detta val.

– I kyrkovalet röstar vi på nominerings-
grupper. Vissa har koppling till politiska 
partier, medan andra är helt eller delvis 
politiskt fristående. Du kan läsa om alla 
nomineringsgrupper som ställer upp i Bot-
kyrka församling lite längre fram i denna 
tidning, säger Elias.

Med fyra års mellanrum samlas Svenska kyrkans 
medlemmar vid valurnorna för att rösta i kyrko- 
valet. Den 19 september är det dags igen.
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Till sist, har du några tips till den som 
ska rösta? 
– Läs noga på ditt röstkort, så att du går till 
rätt vallokal på valdagen. Du kan nämligen 
bara rösta i den vallokal som du tillhör. Och 
kom ihåg att ta med både ditt röstkort och 
giltig legitimation, säger Elias.

elias tipsar! 

Vill du ha mer information om 
kyrkovalet eller se tidigare 
valresultat? Du hittar en 
massa bra information på 
Svenska kyrkans valsida. Där 
finns information om kyrkovalet på många 
olika språk. Besök svenskakyrkan.se/kyrkoval 
för att lära dig mer. Det finns även information 
om kyrkovalet i våra kyrkor.

elias tony, valsamordnare i Botkyrka församling
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Kyrkoval 2021



FRÅGOR OCH SVAR OM 
KYRKOVALET

Oavsett om du har röstat i kyrkovalet förut eller inte så kanske du har frågor  
eller funderingar. Här hittar du svar på vanliga frågor om valet.

Vad är kyrkovalet?
Kyrkovalet är egentligen tre olika val – till  

Kyrkofullmäktige, till Stiftsfullmäktige och till 
Kyrkomötet. Det är de beslutande organ som 
styr i Botkyrka församling, våra stift och även 
Svenska kyrkan på nationell nivå. Det motsva-

rar ungefär kommun, region och riksdag.

Röstar jag på partier?
I kyrkovalet röstar vi på nomine-

ringsgrupper. Olika grupper ställer 
upp i olika församlingar. Några 

sidor längre fram kan du läsa om de 
nomineringsgrupper som ställer upp i 

Botkyrka församling.

Kan jag personrösta?
Ja, precis som i t.ex. riksdagsvalen kan du 
rösta på en specifik person i en nomine-
ringsgrupp. Det gör du geom att kryssa i 
rutan vid personens namn på valsedeln.

När är valet?
Valdagen 2021 är den 19 september, men du 
kan förtidsrösta från och med 6 september.

Vem får rösta i valet?
Alla som är medlemmar i Svenska kyrkan, 
folkbokförda i Sverige och har fyllt 16 år 
senast på valdagen får rösta i kyrkovalet. 

Du behöver vara registrerad som medlem i 
Svenska kyrkan i början av augusti i år för 

att få rösta.
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Kan någon rösta åt mig?
Ja, det går att rösta via bud- eller brevröstning. Då be-

höver du ett brevröstningspaket som du kan hämta eller 
skicka efter från församlingsexpeditionen, stiftskansliet 
eller kyrkokansliet. Brevröstningspaketet innehåller en 

beskrivning av hur du ska göra. Läs den noga!

Vad ska jag ha med när jag röstar?
Det enda som du behöver ta med dig är ditt röstkort 

och giltig legitimation.

När får jag veta valresultatet?
De första preliminära och någorlunda säkra valresul-
taten brukar vara klara runt midnatt på valdagen. En 

faktor som påverkar är hur många som har förtidsrös-
tat, eftersom en del av de rösterna räknas senare. Du 
kommer hitta preliminära och slutgiltigt valresultat 

på svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Måste jag rösta där jag bor?
Nej, du kan faktiskt rösta i hela Sverige så länge du 
besöker en röstningslokal. Du kan dock bara rösta i 

den vallokal som du tillhör.

Var röstar jag?
Enklast är att gå till din vallokal på valdagen. På 
ditt röstkort ser du vilken vallokal du tillhör och 

var den ligger. Du kan även gå till valfri röstnings-
lokal från och med 6 september.

Varför får bara Svenska kyrkans 
medlemmar rösta?

Svenska kyrkan är en medlemsorganisation och 
precis som med andra sådana organisationer är 

det våra medlemmar som har rösträtt och därför 
får visa vad de vill att vår organisation ska göra nu 

och i framtiden.
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HÄR KAN DU RÖSTA 
I KYRKOVALET

Med start 6 september och ända 
fram till valdagen den 19 sep-
tember kan du rösta i kyrkovalet. 

Besök din vallokal om du röstar på valda-
gen eller gå till en lokal för förtidsröstning. 
Glöm inte att ta med ditt röstkort och giltig 
legitimation.

Det går att förtidsrösta från och med den 
6 september. Det gör du genom att besöka 
någon av våra röstningslokaler. Ta även då 
med ditt röstkort och legitimation.

Skillnaden mellan en vallokal och en 
röstningslokal
Om du röstar på valdagen så rekommen-
derar vi att du går till din vallokal. På ditt 
röstkort står det vilken vallokal du tillhör 
och var den ligger. Du kan bara rösta i den 
vallokal som du tillhör, så läs noga på röst-
kortet. Alla vallokaler har öppet 09.00-20.00 
(stängt 11.00-12.00).

Ifall du väljer att förtidsrösta eller vill rösta 
någon annanstans än där du bor kan du i 
stället gå till en röstningslokal. Du kan rösta 
i vilken röstningslokal du vill i hela Sverige. 
Kartan här till höger visar alla röstnings- 
lokaler i Botkyrka församling.

Rösta via bud- eller brevröstning
Kan du inte besöka ett röstmottagnings- 
ställe så går det även att brevrösta eller 
rösta via bud. Ta då kontakt med försam-
lingsexpeditionen för att beställa ett särskilt 
kuvert. Följ instruktionerna noggrant.

Om du brev- eller budröstar behöver du 
ha två vittnen närvarande som signerar 
kuvertet och intygar att du själv har lagt 
valsedlarna i kuvertet. 

Från och med 6 september kan du rösta i kyrkovalet.  
Här ser du var du kan förtidsrösta i Botkyrka församling.
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Förtidsröstning



Tumba kyrka (1)
Måndag 6 september 11.30-13.30 
Tisdag 7 september 11.30-13.30 
Onsdag 8 september 11.30-13.30 
Torsdag 9 september 15.00-20.00 
Fredag 10 september 11.30-13.30 
Lördag 11  september 11.30-13.30 
Söndag 12 september 12.00-14.00 
Måndag 13 september 11.30-13.30 
Tisdag 14 september 11.30-13.30 
Onsdag 15 september 11.30-13.30 
Torsdag 16 september 15.00-20.00 
Fredag 17 september 11.30-13.30 
Lördag 18 september 11.30-13.30

Ljusets kyrka (2)
Onsdag 8 september 16.30-18.30 
Söndag 12 september 12.00-14.00 
Onsdag 15 september 16.30-18.30

Tullinge gård (3)
Onsdag 8 september 16.30-18.30 
Söndag 12 september 12.00-14.00 
Onsdag 15 september 16.30-18.30

Förtidsröstningstillfällen i Botkyrka församling

© OpenStreetMaps bidragsgivare
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Om du röstar på valdagen
Ovanstående tider och platser gäller för dig 
som vill förtidsrösta i Botkyrka församling. 
Om du ska rösta på valdagen rekommen-
derar vi att du går till din vallokal. På ditt 
röstkort står det vilken vallokal du tillhör. 
Du kan bara rösta i den vallokal som du tillhör.

Kom ihåg att ta med röstkort och giltig  
legitimation när du ska rösta!
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Elias Tony, Botkyrka församlings val-
samordnare, har arbetat mycket med att 
säkerställa att kyrkovalet kan genomföras 
på ett säkert sätt, trots en pågående pande-
mi. Även om smittspridningen i skrivande 
stund har minskat kraftigt och allt fler har 
vaccinerat sig så har Elias arbetat utifrån att 
valet genomförs samtidigt som pandemin 
fortfarande pågår.

– Både röstningslokalernas utformning och 
öppettider har anpassats. Vi erbjuder många 
tider för förtidsröstning och ser till att det 
finns handsprit i lokalerna. Vi uppmanar 
även alla att hålla avstånd, säger Elias.

Elias berättar att församlingen stärvat efter 
att välja röstningslokaler som är rymliga 
och klarar av att ta emot ett flöde av röst-
sugna medlemmar. Han uppmanar alla rös-
tande att hålla ordentligt avstånd till andra.

Hur kan jag som röstar minska risken 
för smittspridning? 
– Förutom att hålla avstånd och vara 
uppmärksam på skyltning så kan du minska 
risken för trängsel genom att ha både ditt 
röstkort och din legitimation redo när du 
kommer till röstlokalen. Om du röstar på 
valdagen, läs noga på ditt röstkort så att du 
går till rätt vallokal, säger Elias.

Kyrkoval i pandemitid
Kyrkovalet är en viktig demokratisk process. Att ha ett val under en 
pågående pandemi ställer höga krav. Därför har vi anpassat röst-
ningslokalerna, laddat upp med handsprit och gjort andra åtgärder 
för att minska risken för smittspridning.
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När du röstar i kyrkovalet är du med och 
bestämmer vad Svenska kyrkan ska göra. 
Detta gör du genom att rösta på en specifik 
nomineringsgrupp. I valet till kyrkofull-
mäktige här i Botkyrka församling ställer 
åtta nomineringsgrupper upp.

Bläddra till nästa två uppslag i denna 
tidning för att läsa vad som är de åtta 
nomineringsgruppernas viktigaste valfrå-
gor och vad de brinner för här i Botkyrka 
församling. Vi hoppas att detta kan vara en 
hjälp för dig som funderar på vilken nomi-
neringsgrupp du ska rösta på i det lokala 
kyrkovalet.

Texterna på kommande sidor är skrivna av 
nomineringsgrupperna, som uppmanats att 
berätta om sina viktigaste valfrågor.

Vi ställer upp i valet
I kyrkovalet röstar vi på nomineringsgrupper. I årets val till kyrko-
fullmäktige i Botkyrka församling ställer åtta nomineringsgrupper 
upp. På kommande uppslag hittar du deras viktigaste valfrågor.

Vad är en nomineringsgrupp?
De grupper som ställer upp i kyrkovalet 
kallas nomineringsgrupper. Olika grupper 
ställer upp i olika församlingar. En del 
nomineringsgrupper är även politiska 
partier, andra är helt eller delvis friståen-
de från politiska grupper.

Precis som i de allmänna valen kan du 
personrösta genom att kryssa i rutan vid 
ett namn på en valsedel.
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Vi värnar en öppen och solidarisk folkkyr-
ka med plats för alla som ska erbjuda en 
varierad verksamhet där arbetet med barn 
och unga sätts i fokus. Alla medlemmar ska 
ha möjlighet att delta på lika villkor.  Vi 
vill främja kyrkans roll i civilsamhället och 
stärka det omfattande frivilligarbetet.

Svenska kyrkan ska vara ett föredöme som 
arbetsgivare med bra villkor och en god 
psykosocial arbetsmiljö

Alla oavsett bakgrund, sexuell läggning, et-
nicitet, kön eller hudfärg ska behandlas lika 
i Svenska kyrkans verksamhet och kyrkan 
ska alltid stå upp mot rasism och förtryck.

Kyrka ska främja en aktiv dialog mellan 
olika trossamfund. Den ideella kultur- och 
musikverksamheten bör stimuleras och 
kulturarvet ska värnas. Barn- och ungdom-

sverksamhet ska vara avgiftsfri och tillgäng-
lig för alla.

Svenska kyrkan ska vara ledande inom grön 
omställning. Vi behöver fortsatt satsa bety-
dande resurser på arbetet med en klimats-
mart kyrka. 

Klyftor mellan människor ökar och vi ser 
en tilltagande psykisk ohälsa. Vi vill ha ett 
samhälle som håller ihop och ger människor 
hopp och framtidstro, där har Svenska kyr-
kan en viktig uppgift att fylla. Det diakonala 
arbetet bör stärkas för att bryta människors 
ensamhet och isolering. 

Internationell solidaritet och ett målmed-
vetet arbete för stöd och hjälp till de mest 
utsatta får aldrig åsidosättas detta gäller inte 
minst internationellt där ACT bedriver ett 
mycket viktigt arbete 

Borgerligt alternativ i Botkyrka församling 
är en opolitisk nomineringslista och bygger 
på allmänborgerliga värderingar. Inför valet 
2021 har vi tagit fram en prioriteringslista:

• Värna kristnas ställning i samhället.

• Ungdomsverksamheten ska prioriteras.

• Driva rättigheten till skolavslutning i 
kyrkan.

• Slå vakt om kyrkans rätt att sköta 
begravningsväsendet, vi gillar planerna 
på utvidgning av Botkyrka kyrkans 
kyrkogård och begravningsplatsen i 
Lilla Dalen.

• Kyrkans fastigheter, byggnader, grav-
platser och mark ska vara bra och rätt 
sköta med respekt för församlingsbor-

nas förväntningar och församlingens 
ekonomi.

• Utveckla och stödja diakonin.

• Stödja Svenska kyrkans arbete i utlan-
det.

• Värna kyrkans kulturarv. Musik i 
kyrkan är viktig för medlemmarnas 
deltagande i gudstjänsterna.

• De ideella medarbetarna utgör ryggra-
den i kyrkans verksamhet.

• Svenska kyrkan är en viktig samlings-
punkt vid kriser och ska uppträda med 
värdighet i sådana situationer.

Arbetarepartiet Socialdemokraterna

Borgerligt alternativ
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Vi i Frimodig kyrka ser gudstjänsten som 
centrum i det kristna livet. Där får vi i 
Bibelns ord och nattvarden ta emot allt 
det goda Jesus Kristus ger oss. Bön med 
lovsång, klagan och tacksamhet, allt finns 
med. Gudstjänsten ger kraft till allt annat i 
församlingens liv.

Tron vi döps till tar ett helt liv att lära. 
Svenska kyrkan behöver ge en trovärdig 
och inspirerande undervisning, så att det 
Kyrkan tror också kan bli den enskildes 
personliga tro, och att vi som kristna rustas 
att föra det glada budskapet om Jesus vida-
re.

Vi är kallade att tjäna varandra och vara 
ett barmhärtighetens tecken i samhället. 
Diakonin är därför viktig i församlingens 
arbete.

Jesus bad själv att vi kristna skulle bli ett. 
Ekumeniken är därför viktig, både för för-
samlingen och för Svenska kyrkan. Kyrkan 
ska värna jorden Gud skapat och livet på 
den.

Frimodig kyrka vill undvika onödig stor-
drift inom kyrkan. Beslut ska ligga nära 
dem de berör. Vi vill se kyrkoval utan se-
kulära politiska partier. Frimodig kyrka vill 
även att arvoden till invalda i kyrkofullmäk-
tige avskaffas. Vi betonar frivilligt arbete.

Frimodig kyrka vill ge plats för fördjupat 
teologiskt samtal och själavårdande ge-
menskap, för olika kristna traditioner och 
uttryckssätt, för politiker och soffliggare, för 
svenska minoriteter och för dem som flyttar 
hit från andra länder, för unga och gamla. 
Vi vill i samarbete med andra grupper verka 
för en kyrka som samlas kring Jesus.

Valmål 2021 – Kristdemokrater i Svenska 
Kyrkan ”En levande Kyrka”:

1. Satsa på barn- och ungdomsarbetet 
Detta mål är mycket viktigt för att skapa 
kristna värderingar - ett positivt bemötan-
de av alla. Vi måste vara våra barns goda 
förebilder.

2. Familjegudstjänster 
Hela familjen behöver en gudstjänst då och 
då där våra unga medverkar

3. Stöd Kyrkans internationella arbete 
Idag stöder vi ekonomiskt och praktisk 
utbildning för flickor i Pakistan.

4. Öppenhet och gemenskap för alla 
Samarbete och dialog med andra kristna 
församlingar

5.  Se människan 
Även i Sverige med all välfärd finns behov! 
Våra diakoner gör ett gott arbete. De kom-
pletterar samhällets insatser. Även Du och 
jag kan bidra!

6. Stöd kyrkans musikaliska arbete

Frimodig kyrka

Kristdemokraterna
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POSK i Botkyrka församling ger en möj-
lighet för dig att rösta på kandidater i 
kyrkovalet som i sitt uppdrag som förtroen-
devalda enbart utgår från sitt engagemang 
för kyrkan, utan att tillhöra något vanligt 
politiskt parti.

Detta vill POSK Botkyrka i kyrkovalet 2021

• Erbjuda närvaro, gemenskap och växt 
genom framförallt gudstjänster och 
diakoni. Alla våra 6 kyrkor ska präglas 
av ett öppet och välkomnande klimat.

• Se en fortsatt satsning på barn-, kon-
formations och ungdomsarbetet. I vår 
församling är barn och ungdomar inte 
bara kyrkans framtid utan framförallt 
vår nutid. De ska på allvar få ta plats 
på sina egna villkor i gudstjänster och 
församlingsliv. Barn- och ungdomsar-

betet är nu kostnadsfritt i församlingen, 
efter förslag från POSK Botkyrka inför 
förra valet.

• POSK vill att Botkyrka församling 
strävar efter en sann och öppen dialog 
mellan människor av olika tro. Vi vill 
att arbetet med religionsdialog fortsät-
ter att prioriteras och får de resurser 
som behövs för att kunna utvecklas 
under nästa mandatperiod.

• POSK vill att Botkyrka församling ska 
fortsätta Svenska kyrkans miljödiplo-
meringsarbete. Efter förslag från POSK 
Botkyrka inför förra valet påbörjades 
detta arbete och vi är nu diplomerade i 
fas 1.

Vi är själva kristna och upplever inte att 
kyrkan längre är den folkkyrka som vi döp-
tes in i, och vi tror att många andra kristna 
håller med oss. Vi vill se en kristen kyrka 
och inte en allmänetisk samlingsplats.

• Slå vakt om den kristna värdegrunden i 
samhället - Låt tron vara en ledstjärna.

• Värna om att skolavslutningar får hållas 
i kyrkan och tillåt våra vackra som-
marpsalmer vid skolavslutningarna.

• Vår kyrka måste utveckla stödet till 
kristna som förföljs här hemma och 
utomlands. Kristna är idag den mest 
förföljda folkgruppen i världen.

• värna och utveckla kyrkans samarbete 
med andra kristna samfund.

• Slå vakt om den kristna traditionen och 

det kristna kulturarvet.

• Diakonin är viktig och bör utvecklas 
och prioritera äldre, fattigpensionä-
rer, brottsoffer och unga med psykisk 
ohälsa.

• Utveckla pilgrimsvandringarna inom 
vår församling

• Våra kyrkor ska vara öppna för besök 
och att söka ro och tröst i stor utsträck-
ning

• Markera vår närvaro - även i utomför-
skapsområden / paralellsamhällen.

Kyrkan måste aktivt återvärva de medlem-
mar som lämnat oss. Politiseringen ska bort. 

Därför ska du rösta på sverigedemokraterna  
i kyrkovalet den 19 september.

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan

Sverigedemokraterna
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En av Tullingepartiets viktigaste frågor 
i kyrkovalet är att återupprätta Tullinge 
församling. Församlingsmedlemmarna ska 
i högre utsträckning kunna påverka samt få 
kunskap om beslut som fattas i kyrkofull-
mäktige. 

Tullingepartiet vill öka fokus på kyrkans 
barn- och ungdomsverksamhet. Sedan länge 
har kyrkan i Tullinge flyttat all verksamhet 
från Tullinge Centrum till Tullinge gård. 
Även barn- och ungdomsverksamheten är 
förlagd till Tullinge gård och därmed avläg-
sen för många Tullingebor, exempelvis för 
boende i Riksten.  

Tullingepartiet kommer att driva frågan 
om att kommunen ska etablera lokaler för 
kyrkan och andra föreningars verksamhet 
i Riksten. Lokalerna ska exempelvis kunna 
användas för söndagsskola, öppen förskola, 

ungdomsaktiviteter och övrig kyrklig verk-
samhet. När lokalen inte nyttjas av kyrkan 
ska den kunna användas av andra förening-
ar/organisationer.

Tullingepartiet har under mandatperioden 
lämnat in motioner till kyrkofullmäktige. 
En av motionerna handlade om att i anslut-
ning till Tullinge kyrka, avsätta en särskild 
minnesplats, där man kan sörja sitt bort-
gångna husdjur. Vi vill utveckla förslaget 
genom att uppföra en allmän minnesplats 
där var och en kan välja om man vill lägga 
dit en liten sten med djurets namn och årtal 
för när djuret gick bort.

Sist men inte minst vill Tullingepartiet 
möjliggöra fler begravningsplatser i Tullinge 
samt säkerställa ytterligare en toalett vid 
Tullinge kyrka.

Vi ska arbeta för en kyrka som är enkel, 
tillgänglig och öppen för alla.

• Vi vill stärka diakonin.

• Vi vill motverka ofrivillig ensamhet och 
utsatthet.

• Vi vill vara pådrivande för en hållbar 
utveckling och vara en förebild i miljö-
arbetet.

ViSK är en ny nomineringsgrupp i Botkyrka 
och en modig röst i samhällsdebatten mot 
orättvisor och förtryck.

Att verka i Jesu Kristi anda för solidaritet, 
öppenhet och en inkluderande kyrka där 
alla människors lika värde är viktigt för oss.

En levande planet med omsorg för både 
djur, växter och människor är en viktig del 
av vår kamp, därför står klimat och miljöar-
betet högt upp på vår agenda.

Svenska kyrkan är en naturlig del i dialogen 
med andra samfund och kyrkor. Därför vill 
vi verka för ett fördjupat ekumeniskt arbete 
och ökad tolerans och förståelse för andra 
religioner.

Tullingepartiet

Vänstern i Svenska kyrkan
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Vad händer?
Öppna 
mötesplatser
Till våra öppna mötesplatser 
är du välkommen så ofta du 
vill och kan. Samtal, fika och 
gemenskap är viktiga delar 
i livet.

Mötesplatsen, må, ti, och to 
10.00-12.00 i Ljusets kyrka.

Språktimmen, tisdagar 
09.30 i Ljusets kyrka.

Mötesplats Tullinge gård 
tisdagar 9.30-11.30 på 
Tullinge gård.

Sopplunch (35 kr), tisdagar 
jämn vecka 12.30 i Tumba 
kyrka

Mat och prat (35 kr), tis- 
dagar 17.00 i Ängskyrkan.

Sopplunch (35 kr), tors- 
dagar 12.00 i Ängskyrkan.

Fasta grupper 
för vuxna
Intressegrupper som du är 
välkommen till, men vi vill 
att du först anmäler dig till 
verksamhetsledaren.

Herrklubben, vissa måndagar 
på Tullinge gård

Damklubben, måndagar på 
Tullinge gård

Yoga, onsdagar i Tullinge 
kyrka

Lära mera
Öppna grupper för dig som 
vill lära dig mer om livet, 
bibeln, religion och många 
andra ämnen.

Måndagsträffen, måndagar 
jämna veckor 12.15 i Ljusets 
kyrka

Temacafé, tisdagar jämna 
veckor 19.00 i Ängskyrkan

Vi talar tro, tisdagar ojämn 
vecka 19.00 i Ängskyrkan

Bibelsamtal, torsdagar 
19.00 i Tumba kyrka

Bibelstudium, fredagar 
09.00 i Ljusets kyrka

Musik i veckan
Korta musikstunder vid 
lunchtid mitt i veckan.

Lunchmusik, tisdagar jämna 
veckor 12.00 i Tumba kyrka.

Lunchmusik, torsdagar 
12.00 i Botkyrka kyrka.

Lunchmusik, torsdagar vissa 
veckor 11.45 i Ängskyrkan.

Körer för vuxna
Musik ska byggas av glädje, 
men rymmer också sorg och 
vemod och livets alla skift-
ningar. Vill du vara med i en 
kör är du välkommen. Se vår 
hemsida för mer information 
om respektive kör.

Tullinge Kammarkör,  
måndagar på Tullinge gård

Damkören,  
måndagar på Tullinge gård

Botkyrka Kammarkör,  
måndagar i Tumba kyrka

Botkyrka Motettkör,  
tisdagar i Botkyrka kyrka

Botkyrka Gospel,  
onsdagar i Ljusets kyrka

Projektkören,  
onsdagar i oktober på 
Tullinge gård

Ängskören,  
onsdagar i Ängskyrkan

Kör från världens alla hörn,  
onsdagar i Ängskyrkan

Tumba Koralkör,  
torsdagar i Tumba kyrka

Ungdomskör
Gospelgung, visor och 
musikaler, i en ungdomskör 
finns allt! 

Ungdomskören 13 år & upp, 
onsdagar i Ängskyrkan

UngTon 13 år & upp,  
torsdagar på Tullinge gård

Verksamhet i höst
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Barnkörer
Vi sjunger med hela krop-
pen, sånger med härliga ryt-
mer och enkla texter. Med 
stigande ålder utvecklas vi 
och sjunger både två- och 
trestämmigt.

Babyrytmik 0-18 mån,  
tisdagar på Tullinge gård

Nottaggarna 7-9 år,  
tisdagar i Ängskyrkan

Tondropparna 10-12 år, 
tisdagar i Ängskyrkan

Minikören från 4-6 år,  
onsdagar i Tumba kyrka

Småbarnsmusik 2-3 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Tonprickarna 4-5 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Minikören 6-7 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Barnkören 8-9 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Diskantkören 10-12 år,  
torsdagar på Tullinge gård

Maxikören åk 1-3,  
torsdagar i Tumba kyrka

Megakören åk 4-6,  
torsdagar i Tumba kyrka

Sverigefinsk 
verksamhet
Grupper för dig som vill um-
gås med andra finsktalande.

Juttutupa, tisdagar 10.00 i 
Ljusets kyrka

Ystävän tupa, fredagar 10.00 
i Ljusets kyrka, med andakt

Öppen barn-
verksamhet
För familjer med småbarn. 
Fika, lek, sång och umgänge.

Öppen förskola tisdagar och 
torsdagar 09.00-11.30 på 
Tullinge gård

Öppen förskola Måndagar  
13.00-15.00 och torsdagar 
09.30-11.30 i Ängskyrkan

Söndagsskola, söndagar 
11.00 i samband med  
många gudstjänster

För lite äldre barn, utan 
förälder.

Hopp och tillit 12-14 år, 
måndagar 16.00 varannan 
vecka i Ljusets kyrka/Ängs-
kyrkan

Ljusets barn 7-12 år, ons-
dagar 16.30 i Ljusets kyrka

Fredagsträffen 11-13 år, 
fredagar 15.00 i Ängskyrkan

Öppen ungdoms-
verksamhet
För dig som vill träffas och 
dela dina tankar om livet och 
tron med andra ungdomar.

Ungdomsgrupp, onsdagar 
18.30 i Ljusets kyrka

Ungdomsgrupp, onsdagar 
19.00 på Tullinge gård

Ungdomsgrupp, onsdagar 
18.30 i Ängskyrkan

Gudstjänster
Välkommen att fira guds-
tjänst i någon av våra kyrkor. 

Bön, måndagar 12.00   
i Ljusets kyrka

Veckomässa, tisdagar 18.30 
i Ängskyrkan

Veckomässa, onsdagar 
18.30 i Ljusets kyrka och i 
Tullinge kyrka

Lunchbön, torsdagar 11.45  
i Ängskyrkan

Veckomässa, torsdagar 
18.30 i Tumba kyrka

Mässa, söndagar 11.00 i 
Botkyrka kyrka, i Ljusets 
kyrka, i Tullinge kyrka och  
i Ängskyrkan 
17.00 i Tumba kyrka

Diakoni
När livet känns tungt kan 
man behöva någon att 
prata med. En diakon möter 
människor i olika åldrar och 
livssituationer i enskilda 
själavårdande samtal. Kon-
takta vår församlingsexpe-
dition för mer information.

Diakonimottagning  
måndag och torsdag  
i Ljusets kyrka

tisdag och torsdag  
i Tumba kyrka

Sorgegrupp, nästa grupp 
startar i september

Nu startar höstens grupper och verksamheter i Botkyrka 
församling. Det finns något för alla. Välkommen!

Se svenskakyrkan.se/botkyrka eller ring 08-530 222 00 
för mer information om våra verksamheter.

Verksamhet i höst
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Humanitärt stöd till
drabbade i Tigray

Insatserna motsvarar fem miljoner kronor 
som Sida har beviljat. Act Svenska kyrkan 
kan tack vare samarbetet med lokala part-
ner på plats och med hjälp av Sida-medel nu 
snabbt gå in med stöd till 11 000 personer. 

– Vi bistår bland annat med kontantstöd för 
att säkerställa näringsrik mat. Bland de som 
nås av stödet finns små barn och ammande 
och gravida kvinnor, säger Else Berglund, chef 
för Act Svenska kyrkans humanitära enhet.

Vidare kommer 500 familjer få tillgång till 
tryggt boende, flertalet vattenpumpar repa-
reras och hygienartiklar delas ut.

En annan viktig del i stödet är att se till det 
psykosociala välmåendet och att minska 
spänningar mellan olika grupper.

– Act Svenska kyrkan har spetskompetens 
inom det psykosociala området. Insatserna 
innehåller därför även utbildningar och dia-
logtillfällen där olika aktörer är inblandade 
för att bidra till fredliga samhällen på lång 
sikt, säger Else Berglund.

Sedan väpnade strider i november utbröt i 
Tigray-regionen har uppskattningsvis över 
60 000 flyktingar flytt till Sudan, en siffra 
som ökar dagligen.

Act Svenska kyrkan ger stöd till 11 000 människor i Tigrayregionen i Etiopien  
med anledning av konflikten mellan regeringsstyrkor och Tigray People’s Liberation 
Front (TPLF). De humanitära insatserna handlar bland annat om tryggt boende, 
renovering av vattenpumpar och kontantstöd för att säkerställa näringsrik mat. 

foto magnus aronsson/ikon

Act Svenska kyrkans arbete
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stöd act svenska kyrkan 
Det finns flera sätt att bidra till Act 
Svenska kyrkan. Alla gåvor gör skillnad 
för människor i utsatthet.

swisha valfritt belopp till 900 12 23 
sms:a LIV till 72 905 och ge 100 kronor 
sms:a HOPP till 72 905 och ge 50 kronor 
Sätt in valfritt belopp på plusgiro 90 01 22-3 
Sätt in valfritt belopp på bankgiro 900 1223

foto magnus aronsson/ikon

Korna förändrar 
liv i Tanzania

Idén är enkel men resultatet är fantastiskt! 
Utsatta familjer, individer eller grupper 
får utbildning i jordbruksteknik, modern 
djurhållning och produktion av mejeripro-
dukter. Sedan får de en dräktig kviga.

Mjölken från kon ger familjerna näring och 
inkomster. Kons gödsel gör att det växer 
bättre på deras jordplättar. Familjen ger se-
nare tillbaka två kalvar till projektet. De kan 
i sin tur lämnas vidare till nästa familj. 

Lärdomarna från arbetet med att låna ut kor 
och ge kvinnor kunskap i djuruppfödning, 
har tydligt visat att jämställdhet är förutsätt-
ningen för att fler familjer ska kunna ta sig ur 
fattigdom. Projektet utvecklar sin verksam-
het och driver en landsomfattande kampanj 
för flickors och kvinnors rättigheter.

I Tanzania lever många människor med dålig hälsa på grund av fattigdom och orätt-
visa maktstrukturer. Arbetet för att förändra en familjs liv kan bland annat börja 
med en ko... Din gåva kan ge fler familjer i Tanzania en ljusare framtid.

foto helena laurella/ikon

Act Svenska kyrkans arbete

19En tidning från Svenska kyrkan, Botkyrka församling



Störst av allt 
är kärleken

Blev vigseln inte av eller fick dopet vänta när 
pandemin slog till? Då kanske det är dags nu!

I kyrkan finns det rum för alla livets stora  
händelser, från födseln till livets slut. Du kan  
boka tid för både dop och vigsel på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se eller genom att kontakta  
församlingsexpeditionen på 08-530 222 00 eller  
botkyrka.forsamling@svenskakyrkan.se.

för dig som går i sorg och saknad 
Varje människas sorg är unik och ingen kan i  
egentlig mening dela den. Trots det kan det 
vara en hjälp att tillsammans med andra få 
uttrycka det svåra. 

Botkyrka församling erbjuder gruppsamtal för dig 
som vill bearbeta din sorg. I september startar en 
ny grupp med sex träffar. Vid frågor eller anmälan, 
kontakta vår samordnare på telefon 073-960 75 91, 
fredagar 10.00-13.00. Du kan även skicka e-post till 
botkyrka.forsamling@svenskakyrkan.se.

botkyrka församlingsblad
Tidningen räknas som samhällsinformation. 

Den delas ut till alla hushåll i Botkyrka 
församling. Vi hoppas att du vill läsa den, 

annars får du gärna ge den vidare till en vän 
eller lämna tidningen i pappersåtervinningen.
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